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Tavallinen jigikalastus
Kun drop shotilla löytyy hyvä tuntuma kalan saantiin voi kokeilla, onko se siirrettävissä normijigaukseen.
Normisetti on yksinkertaisempi rigata, mutta vaikeampi uittaa kalastavasti, koska viehettä on useimmiten
tarkoitus vain käyttää pohjassa hennosti. Pyytävä tapa kalastaa vaatii “sopivan” tuntuman
aikaansaamista. Se lähtee oikean kokoisen jigipään valinnasta olosuhteisiin, joita ovat syvyys, virtaus,
tuuli ja heittoetäisyys. Drop shotilla saatat pystyä hoitamaan kaikki nämä muuttujat yhdellä
pommipainolla, mutta normijgiä varten pitää varustautua leveämmin ja jigipäitä saa olla ainakin välille 5-
20g. Eniten niitä yleensä tarvitaan välille 7-15g.

Ahventa jigillä  

Moni mieltää jigaamisen “pohjalla pomputteluksi”, mutta ei se sitä oikein todellisuudessa ole. Kyse on
vieheen uittamisesta eteenpäin: loivasti ylös ja loivasti alas, mutta koko ajan eteenpäin, sillä useimmat
jigit saavat uintiliikkeensä etenemisestä vedessä. Vavan mittaiset riuhtaisut ovat virheitä, osaava jigaaja
laittaa jigin aika varovasti ja pienellä liikkeellä liikkeelle ja odottaa rauhassa, vapaa aivan aloillaan pitäen,
että jigi tapaa pohjan kevyesti - ja toistaa liikesarjan välittömästi. Touhuun pitää löytää sopiva rytmi.
Hyvä idea on esimerkiksi tunnustella miltä tuntuu, jos kelaat yhden tai kaksi kierrosta kelan kammesta
saattaessasi jigin liikkeelle. Jos paino putoaa välittömästi pohjaan se on liian suuri kalastaakseen. Jos se
ei tunnu pääsevän millään takaisin pohjaan se on liian kevyt. Oikea paino on jossain siinä välillä ja hyvä
paino ja tuntuma löytyy sieltä, missä jigin vajoamista takaisin pohjaan joutuu hiukan aikaa odottelemaan.

Normijigauksessa käytetään pääsääntöisesti sirppi- ja lapiopyrstöllisiä jigejä, 3-10cm. Sillä, ovatko ne
kalan tai toukan mallisia, on vähemmän merkitystä - kalalta ne kaikki ahvenen silmissä näyttävät.
Sirppipyrstöinen tuottaa useimmiten kalan silmiin pidemmän ja laihemman hahmon ja lapiopyrstöinen
lyhyemmän ja pönäkämmän. Siinä voi olla eroja miten ahven jomman kumman paremmin kelpuuttaa.

Jigipään painoihin löytyy netistä paljon taulukoita. Karkeasti 5g toimii kahden metrin vedessä ja 15g
kymmenessä metrissä, loput siltä väliltä. Mutta painoja voi joutua esimerkiksi virran vuoksi säätämään
useita grammoja, siksi painotaulukot ovat vain ohjeellisia ja lopullinen totuus löytyy tuntumasta
käytännössä, vesillä. 



Fisuun vinkit - fisuun.fi

Onko värillä väliä?
Kaupan hyllyiltä löytyy sadoittain eri värejä, eikä niitä kaikkia voi heti olla hankkimassa. Jos yksi pitäisi
valita, niin aika hyvä olisi jokin perussaaliskalan (salakka, muikku) väri, eli tummahko selkä ja harmaa tai
vaaleahko kylki. Mitä sävyt tismalleen ovat ei ole useinkaan yhtä merkityksellistä kuin että pyytö on
jotakuinkin sillä sektorilla minkä kala syötäväksi kokee. Lisäksi on hyvä pitää pakissa kellertävämpiä ja
vihertävämpiä sävyjä, myös hyvin räikeitä kuten “chartreuse” eli “neonkeltainen/vihreä”, etenkin jos
kalastaa sameissa vesissä tai hämärissä. Kirkkaassa vedessä niitä kannattaa hieman varoa, kalat voivat
pelästyä. Punaisillakin on hetkensä ja tietysti myös hyvin tummilla, kuten erilaisilla ruskeilla. Niistä voi
olla hyötyä esimerkiksi huonolla syönnillä. 
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